[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  _____________                                                                                             №

ст-ца Староминская

О принятии муниципальным образованием Староминский район муниципального унитарного предприятия Куйбышевского сельского поселения «Коммунальные услуги»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Староминский район от 23 августа 2017 года №23/5 «О принятии органами местного самоуправления муниципального образования Староминский район части полномочий органов самоуправления поселений Староминского района» руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, рассмотрев решение Совета Куйбышевского сельского поселения от 25 октября 2019 года №2/9 «О передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий, относящихся к вопросам местного значения в области водоснабжения населения, водоотведения Куйбышевского сельского поселения Староминского района» Совет муниципального образования Староминский район решил:

1.Принять муниципальным образованием Староминский район муниципальное унитарное предприятие Куйбышевского сельского поселения «Коммунальные услуги».
2.Предоставить муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Староминский район «Служба водоснабжения» субсидию на погашение кредиторской задолженности принятого муниципального унитарного предприятия Куйбышевского сельского поселения «Коммунальные услуги» в сумме 6 520 375,0 (шесть миллионов двести тысяч) руб. 00 копеек.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам Совета муниципального образования Староминский район (Белах).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Совета
муниципального образования
Староминский район
	В.М. Курилло

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район от____________________№__________

«О принятии муниципальным образованием Староминский район муниципального унитарного предприятия Куйбышевского сельского поселения «Коммунальные услуги»
Проект внесён и подготовлен:
Отделом ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
администрации муниципального

образования Староминский район
Ведущий специалист отдела

                 А.А.Калмыкова
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования,

Начальник управления по вопросам архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                      А,В.Кияшко

Начальник юридического отдела

управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                      О.В.Гавриш
Начальник отдела делопроизводства

управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район

          С.А. Слынько